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 پرستاران در 
»پویش سپاس رهبرم« 

آرمان ملی: جامعه پرستاری به پاس قدردانی 
از مواضع حکیمانه رهبرانقلاب و توجه دادن 
مسئولان اجرایی برای رسیدگی به مطالبات 
پرستاران و تقویت جامعه پرستاری، با شرکت در 
»پویش سپاس رهبرم« از ایشان قدردانی می کند. 
بیانات ارزشمند حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر 
معظم انقلاب در مراسم روز پرستار و تاکید دوباره 
ایشان بر اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری، استانداردسازی تعداد نیروی پرستار 
و توجه به امنیت شغلی پرستاران بارقه های امید 
را در دل پرستاران برای رسیدگی به مطالبات 
آنان روشن کرد. اکنون جامعه فهیم و قدرشناس 
پرستاری کشور با شرکت در »پویش سپاس 
رهبرم« که در پایگاه اطلاع رسانی سازمان نظام 
پرستاری به آدرس www. ino. ir قرار گرفته 
است، مراتب قدردانی خود را از مقام معظم 

رهبری اعلام می کند. 

دستگیری معتادان آزارگر
ایسنا: رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور ضمن تشریح 
میزان تماس ها با خط ملی اعتیاد طی ۹ ماه سال 
جاری بیان کرد: از میان تماس گیرندگان، ۸۳. ۲ 
درصد آنها زن بوده اند. فاطمه رضوان مدنی در 
پاسخ به این سوال که تماس گیرندگان بیشتر 
درخصوص چه مواردی سوال داشتند بیان کرد: 
از بین مواد اعتیادآور، بیش ترین سوال به ترتیب 
اولویت درباره ماده اعتیادآور گل، شیشه و تریاک 

بوده است. 

رتبه بندی معلمان تا پایان 1400 
آرمان ملی: رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس با اشاره به اینکه ۲۵ هزار 
لایحه  اجرای  برای  اعتبار  تومان  میلیارد 
رتبه بندی در بودجه ۱۴۰۱ افزوده شده است، 
گفت: رتبه بندی معلمان از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ 
اجرا می شود و تا پایان سال ۱۴۰۰ تمامی معلمان 
باید رتبه بندی شوند. علیرضا منادی سفیدان 
افزود: در تلاشیم این عدد را در بودجه سال ۱۴۰۱ 
به ۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش دهیم. وی بر 
»ساماندهی نیروهای انسانی« گفت: در ماه های 
اخیر ۱۷هزار و ۵۰۰نفر از طریق آزمون جذب 
آموزش و پرورش شدند در آزمون دوم نیز ۱۲هزار 
نفر دیگر وارد این دستگاه شدند؛ در مجلس 
شورای اسلامی برای ساماندهی حق التدریس ها 
و آموزشیاران نهضت سوادآموزی ۷نوع طرح 
داشتیم و امروز در کمیسیون یک طرح را با دو 

ماده مدنظر داریم. 

دستگیری فروشندگان داروی 
سقط جنین

آرمان ملی: سخنگوی ناجا گفت: در ماه 
گذشته بیش از ۲۵ نفر از فروشندگان داروهای 
سقط جنین دستگیر شده و بیش از ۷۲ تارنما 
مسدود شده است. سردار مهدی حاجیان تصریح 
کرد: ۶۴ درصد افزایش درصد ریالی پرونده ها، 
۱۰ درصد دستگیــــری متهمان داشته ایم و 
۳ میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه لوازم یدکی قاچاق 
کشف که نسبت با مــدت مشابه سال قبل 
۹۶ درصد افزایش داشته است. وی با پرسش 
اینکه آیا مجازاتی که برای سارقان در نظر گرفته 
می شود بازدارنده اند یا خیر، افزود: در بحث جرایم 
خورد افزایش ۹ درصدی نسبت به سال گذشته 
داشته ایم، سرقت های خورد ۵۲ درصد از تمام 

سرقت ها را شامل می شود. 

 تخصیص حقابه هامون 
در مذاکره با طالبان 

آرمان ملی: با لبریز شدن سد کمال خان در 
غرب افغانستان، این کشور ملزم به رهاسازی آب 
در رودخانه هیرمند و تامین حقابه تالاب هامون 
است اما تاکنون این کار انجام نشده است. اما در 
حال حاضر تالاب هامون به دلیل بارش های اخیر 
آبگیری شده است و اگر رهاسازی حقابه این تالاب 
از سمت افغانستان صورت گیرید، بهترین فرصت 
برای احیای هامون مهیا می شود. در ماه های اخیر 
مسئولان وزارت خارجه مستقر نشدن دولت 
مرکزی را دلیل توقف مذاکرات با افغانستان 
برای رها سازی حق آبه هیرمند عنوان کرده اند 
اما اکنون که ۶ ماه از به قدرت رسیدن طالبان 
در افغانستان گذشته و این گروه کنترل کشور 
افغانستان را در دست گرفته است، بهانه ای برای 

تاخیر در مذاکرات وجود ندارد. 

 آلودگی هوا مدارس را 
تعطیل کرد 

آرمان ملی: آلودگی هوای تهران مهدهای 
کودک و پیش دبستانی ها را در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه تعطیل و برگزاری کلاس های مقطع 
ابتدایی را غیرحضوری کرد. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری تهران از تعطیلی مهدهای 
کودک و پیش دبستانی ها و برگزاری غیرحضوری 
کلاس های مقطع ابتدایی در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه خبر داد. مقرر شد پایگاه های سیار 
فوریت های پزشکی اعم از اورژانس و هلال احمر 
در مناطق پرتردد شهر جانمایی شوند. پلیس 
راهور تهران بزرگ نسبت به جلوگیری از تردد 
کلیه موتورسیکلت ها، خودروهای دودزا و فاقد 
معاینه فنی و همچنین وسایل نقلیه دودزای 

دارای معاینه فنی اقدام کنند. 

اگر از وضعیت یک مدیر سوال کنید، غریب به اتفاق 
پاسخی که می شنوید این است که در جلسه است و یا جلسه 
دارد. مهم رده مدیر یا جایگاه سازمانی اش و حتی محل 
خدمت نیست. مدیران اغلب در جلسه هستند و اگر هم 
نباشند اغلب مراجعان خود را با این پاسخ منصرف می کنند. 
خروجی جلسات چندان مهم نیست و گاهی خود مدیران 
نیز از کثرت جلسات به سطوح آمده و تمام عمر مدیریت 
خود را صرف شرکت در جلسات می دانند. در سازمان های 
مختلف جلسات می تواند حتی برای جزئی ترین و پیش پا 
افتاده ترین اتفاقات برگزار شود. به طوری که امور جاری در 
این جلسات از حوزه ای به حوزه ای پاس کاری شده و در 
نهایت نیز برای ساده ترین امور بارها و بارها جلسه تشکیل 
می شود. اما پدیده جدید که بارها شکل های مختلفی از آن 
در شبکه های اجتماعی عیان شده، شو مدیران در جلسات 
است. از حضور در جلساتی که ارتباطی به حوزه کاری آن ها 
ندارد و اعلام وجود و ابراز وجود و حتی اعلام نظر و عقیده 
تا حضور نمادین در جلسات بدون اعلام نظر و صرفا با هدف 
حضور صرف و قرار گرفتن در کادر عکس های یادگاری و 
اطلاع رسانی. گروهی از مدیران با به همراه داشتن عکاس و 
خبرنگار به این موضوع دامن می زنند و گویی هدف از جلسه 
صرفا ثبت یک عکس و اعلام یک عملکرد ساختگی است. 
برخی مدیران نیز در هر حوزه ای سرک کشیده و همه جا 
حضور دارند. خودشان را به هر نهادی و هر تشکلی متصل 
کرده و در هر جایی که وجه سازی امکان پذیر باشد، شرکت 
می کنند. تیم های روابط عمومی به ویژه گروهی که از الفبای 
کار تخصصی این حوزه خطیر مطلع نیستند، آماده و گوش 
به فرمان همراه مدیران به این جلسه و آن بازدید اعزام 
می شوند. تمام امور یک نهاد اجرایی معطوف به این می شود 
که مدیری برای خودش وجه بسازد. تمامی مسئولیت های 
تعریف شده یک سازمان قربانی پیشگاه وجه سازی مدیر 
می شود و در ظاهر از وی به عنوان مدیر فعالی یاد می شود. اما 
واقعیت این است که انتفاع عمومی از عملکرد چنین مدیری 
بسیار اندک و در حد هیچ است. هیچ یک از گرفتاری های 
مردم آنچنآنکه شایسته است توسط این مدیران حل و فصل 
نمی شود و سوالات و مطالبات پشت در جلسات رسوب 
می شود. در حالی که کار ارباب رجوع گیر یک امضا و یک 
تائید است، مدیر مربوطه در جلسه ای ژست هرکولی برای 
عکس روزنامه ها و خبرگزاری ها می گیرد. برخی جلسات به 
حدی فاقد محتوا است که روابط عمومی عاجز از توضیح 
مفاد آن بوده و صرفا حضور مدیر خود را در یک جلسه خاص 
یا بازدید از یک مکان خاص اعلام می کند. چنین مدیرانی 
در هر کجا و پشت هر میزی قرار بگیرند قادر به مهار سندرم 
شو جلسه ای خود نیستند. در مقابل برخی مدیران کارآمد 
از عکس و خبر بیزاری می جویند و اینطور استنباط می شود 
که این افراد با رسانه در تعارض هستند اما واقعیت این است 
که مدیران میدانی چندان علاقه مند به جلسه و عکس و 
خبر نیستند. مدیرانی که تخصص مدیریتی دارند وظایف 
محوله را با همراهی تیم زیردست خود انجام می دهند و به 
مدیر ارشد خود گزارش می دهند. بیشتر از آنکه به دنبال 
غالب های تزئینی و فیگور گرفتن باشند، به دنبال کار کردن 
و انجام وظایف هستند. شناسایی این دو دسته از مدیران 
چندان سخت نیست و بی شک افکار عمومی علاقه مند به 
تنبیه گروه اول و تشویق گروه دوم است. واقعیت این است که 
مردم آگاه تر از آن هستند که برای شوهای ساختگی بیشتر 
از یک زمان مشخص تحت تاثیر قرار گیرند. به خوبی بعد از 
مدتی داوری کرده و می توانند مدیران شایسته را تشخیص 
دهند حتی اگر افاضه فضل مدیر از هر گوشه به سمت آنها 

شلیک شود. 

سندرم شوهای جلسه ای

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
تحویل خودرو

کارخانه های خودروسازی بابت تحویل خودرو خیلی 
تاخیر دارد. در فروش فوق العاده کوییک اس ثبت نام کردم 
باید ۹۰ روزه تحویل می دادند، اما الان ۱۱۴ روز گذشته هنوز 
فاکتورهم نشده است. لطفا مسئولان به این موضوع رسیدگی 

کنند تا بلکه زودتر ماشین ها را تحویل دهند. 
کمالی از تهران 

گرانی برنج
در صورتی که انبار های شمال برنج پراست، علت گرانی برنج 
چیست؟ اکثر کشاورزان برنج های خود را به دلیل نداشتن 
پول به انباردارهای شمال با قیمت پایین فروختند ولی در 
حال حاضر قیمت برنج به دو برابر رسیده است. منشا این 

گرانی کجاست. 
حسنی از گیلان

وام ودیعه مسکن
از مسئولان تقاضا داریم که پیگیر وام ودیعه مسکن 
مستاجرها باشند برای ۲۵میلیون وام ۲ماهه پرونده ام را کامل 
کرده ام و به بانک ملی شهرستان سمیرم اصفهان تحویل 

داده ام ولی خبری از واریز وام نیست. 
یک شهروند از سمیرم

پمپ بنزین
دراکثر پمپ های بنزین مسئولان جایگاه ها پول هایی که 
بابت بنزین از مشتریان دریافت می کنند کمی بالاتر از آن 
چیزی است که بر روی مانیتور نوشته است و دلیل آن هم 
نداشتن پل خرد برای تحویل به راننده است از مسئولان 

بازرسی درخواست داریم که این مشکلات را رفع کند. 
یک شهروند از تهران 

 ونوس بهنود
 فعال رسانه

یادداشـــت

آنطور که رئـــیس پلیس راه 
خوزستان گفته است: »این تصادف 
محسوب  مجزا  تصادف  دو  که 
می شود در دو لاین مخالف اتفاق 
افتاده است. در یکی از این دو لاین 
حدود ۹ دستگاه خودرو با هم تصادف 
کرده اند. اما این تصادف خسارتی 
بوده و مشکل خاصی نداشته است. 
در لاین مخالف که حدود دویست 
متر با تصادف اولیه فاصله داشت 
حدود ۵۰ دستگاه خودرو متاسفانه با 
هم برخورد کردند. در این حادثه سه 
دستگاه خودرو دچار حریق شده اند. 
طبق اعلام وی، علت حادثه در دست 
بررسی است، اما علت انسانی دلیل 
اصلی این اتفاق بوده. آنچه که طی 
ماه ها و هفته های اخیر کام جامعه را 
تلخ کرده است و تعداد قابل توجهی 
از خانواده های ایرانی را عزادار و 
داغدار عزیزان خود کرده، حوادث 
مرگباری بوده که زنجیروار در اقصی 
نقاط کشور روی داده است. بخشی از 
این حوادث در جاده های مواصلاتی 
کشور و خیابان های شهری، و بخشی 
دیگر در مراکز تجاری و واحدهای 
کارگاهی و صنعتی اتفاق افتاده است. 
حتی گستره چنین حوادثی به درون 
خانه های مردم کشیده شده است. 
طی شش ماه گذشته تقریبا روزی 
نبوده است که خبر حوادث جاده ای 
و غیرجاده ای در رسانه های ارتباط 
جمعی کشور منتشر نگردد. آمار 
مرگ و میر حوادث به قدری تکان 
دهنده و وحشتناک است که خبر 
می رسد اگر تا دیروز بخش عمده 
تلفات انسانی در کشور مرتبط با 
روزها  این  بود،  کرونا  بیماری 
حوادث حواشی زندگی مردم بخش 
کثیر مرگ ها در کشور را تشکیل 
می دهد. با مراجعه به بیمارستان ها 
و  کشور  سطح  آرامستان های  و 
انجام یک مطالعه میدانی به راحتی 

می توان متوجه افزایش غیرمنتظره 
آمار ورودی اجساد به سردخانه ها و 

غسالخانه ها شد. 
  اعتراض مردم به راه های 

کشور 
در آخرین موردِ این دست از 
حوادث، تصادف زنجیرهای ۵۹ 
خودرو در محور بهبهان – رامهرمز در 
روز گذشته بوده است. این بار سومی 
است که در خوزستان چنین تصادف 
مرگباری رخ داده است؛ در ابتدای 
ماه جاری، متاسفانه طی تصادف 
اهواز-   محور  در  که  زنجیره ای 
خرمشهر روی داد، حدود ۵۰ نفر 
در مجموع کشته و زخمی شده اند. 
حادثه اخیر حتی تبعات امنیتی و 
سیاسی برای کشور به دنبال داشت و 
شماری از مردم خوزستان در مراسم 
تشییع کشته  شدگان این تصادف و 
در حضور ماموران پلیس در اعتراض 
به وضعیت راه   های ارتباطی، امنیت 
جاده ای و سوءمدیریت مسئولان 
دست به تجمع زدند. چهار روز بعد 
از این حادثه، واژگونی یک دستگاه 
وانت  بار حامل کارگران فصلی در 
محور جاده دزفول به شوش در 
استان خوزستان، ۹ زخمی بر جای 
گذاشت. حوادث جاده ای خوزستان 
به مثابه مشت نمونه خروار می مانند 
و هر هفته شاهد حوادث منجر به 
فوت در جاده های کشور هستیم. 
آتش  سوزی اتوبوس در جاده تهران-  
پردیس منجر به فوت راننده و حادثه 
دلخراشی که در پی برخورد اتوبوس 
با تریلر در ماه جاری در جاده قم 
-  کاشان اتفاق افتاد باعث شد تا ۹ 
نفر از هموطنان  به کام مرگ برده 
شوند. همچنین تصادف سرویس 
مدرسه در جاده هلشی-  ماهیدشت 
 در کرمانشاه از دیگر حوادثی بوده 
است که به فاصله اندکی در طی این 
ماه روی داده است و تعداد کشته ها 

و مصدومین قابل توجه بوده است. 
دو حادثه جاده قم به کاشان و جاده 
هلشی به ماهیدشت، تصادف های 
مرگبار جاده ای بوده اند که در کمتر 
از ۲ روز ۴۳ کشته و زخمی بر جا 

گذاشته اند.
  ابر و باد و مه، مقصر  هستند، 

 جز مدیران 
مسئولان دولتی از جمله وزیران 
راه و شهرسازی و بهداشت و درمان 
تاکنون نسبت به این حوادث واکنش 
تکرار  عدم  درخصوص  مناسبی 
آنها نشان نداده اند و عکس العمل 
دولتی بیشتر بر روی اطلاع رسانی 
و تسلیت و اعلام عزای عمومی 
بوده است. حتی برخی مدیران 
دولتی مرتبط، علت چنین حوادثی 
را بی احتیاطی رانندگان و شرایط 
نامطلوب آب و هوایی مانند: مه و 
باران و برف در جاده و باران و یخ 
زدگی و برف گیر شدن جاده ها و 
کاهش محدودیت دید رانندگان 
خودروها ذکر می کنند. اما در این 
میان، سوالی که در بین افکار عمومی 
جامعه پدید آمده این بوده است که 
وقوع این تعداد بی شمار حوادث 
جاده ای و غیرجاده ای چه معنایی 
می تواند داشته باشد؟! در تعدادی 
از حوادث روی داده، گزارشاتی 
درخصوص سکته های ناگهانی قلبی 
و مغزی راننده پشت فرمان اتومبیل 
و اتوبوس منتشر می شود. وزارت 
بهداشت و درمان باید پاسخ دهد که 
آیا علت چنین پدیده های پزشکی 
که این روزها در کشور مکررا رخ 
می دهد می تواند ناشی از عوارض 
و مصرف  بیماری کرونا  به  ابتلا 
داروهای بیماری و واکسن باشد، یا 
اینکه فشارهای زندگی و اضطراب 
و استرس حاصل از مشکلات و 
مسائل مالی و اقتصادی و زناشویی 
در درون خانواده ها علت آن ها بوده 

است؟ وزیر راه و شهرسازی آیا از 
وضعیت استاندارد جاده  های کشور 
که به راحتی می توان از خط کشی 
 کف جاده ها پی به شرایط ایمنی و 
فنی جاده ها برد، اطلاع دارد؟ این 
وزارتخانه اخیرا بیان داشته که به 
دلیل تحریم  ها با کسری بودجه ۱۷ 
هزار میلیارد تومانی برای تجهیز 
جاده  ها مواجه شده است. چرا علی 
رغم تاکید رئیس پلیس راهور کشور 
مبنی بر کشته شدن روزانه حداقل 
۶۰ نفر در تصادفات رانندگی ایران 
و وجود نقطه های تصادف  خیز در 
جاده های کشور نسبت به اصلاح 
آن ها اقدام عملی موثری صورت 
نمی گیرد؟ در کشور ۵۲۰۰ نقطه 
حادثه  خیز وجود دارد که ۳۲۰۰ 
نقطه آن در جاده های مواصلاتی 
بین شهری و بقیه در شهرها است و 
۴۴ درصد از تصادفات در همین نقاط 
حادثه  خیز روی داده است و معلوم 
نیست چرا به رغم تاکید زیاد پلیس 
راهنمایی و رانندگی کشور، این 
نقاط برطرف نمی  شود؟! همچنین 
خبر می رسد که با وجود افزایش ۱۸ 
درصدی رسمی قیمت خودروهای 
داخلی در هفته های اخیر، آمار دپو 
و ذخیره سازی خودروهای ناقص در 
پارکینگ ها و انبارهای شرکت های 
خودروسازی افزایش یافته است و 
تحویل چنین خوروهایی به مشتریان 
متاسفانه باعث نارضایتی خریداران و 
به خطر افتادن سلامتی و ایمنی آنها 
شده است. بنابراین براساس آنچه که 
مطرح شد، مسئولان کشور قبل از 
اینکه دلیل افزایش تصادفات اخیر 
در کشور را بی احتیاطی و شرایط 
جوی مطرح کنند، نیم نگاهی به 
جاده  های  و  خود  مدیریت  سوء 
غیراستاندارد کشور داشته باشند تا 
بیشتر از این اعتماد عمومی خدشه 

دار نگردد!

گزارش »آرمان ملی« از ضرورت علت یابی تصادفات زنجیره ای جاده ای:  

»مرگ هاي جاده اي« جاي کرونا را گرفت
  وزارت بهداشت اعلام کند، دلیل افزایش سکته رانندگان چیست، فشار اقتصادی، بیماری یا واکسن؟  

آرمان ملی-  محمدرضا محبوب فر-  
دو  طی  سلامت:  حوزه  کارشناس 
هفته  اخیر، دو تصــادف زنجیره ای 
بــزرگ در جاده های کشور منجــر 
به زخمــی شــدن چنــدیــن 
نفـر و یتیم شــدن ده ها کودک و 
بی سرپرســت شدن زنان بسیاری 
شد. در آخرین اتفاق، بامداد )۲۰ دی 
۱۴۰۰( تصادف زنجیره ای 59 خودرو 
در محور بهبهان- اهواز که بیشتر به 
فیلم های اکشن هالیودی، شباهت 
داشت، منجر به فــوت 5 نفر و ۴۱ 
مصدوم شده اند که در حــال حاضر 
۱۰ نفر ترخیص شده و حال یک نفر از 

آنها وخیم است.

 رها کردن کار 
مسئولیت قانونی دارد 

دادستـــان کل کشــور گفــــت: 
اقدامات غیرقانونی و رها کردن کار 
مراجعه کنندگان به دستگاه قضائی 
پذیرفته نیست و مسئولیت قانونی دارد. 
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری با 
اشاره به اعتراضات اخیر صورت گرفته 
از سوی کارکنان، از همکاران دستگاه 
قضائی درخواست شده است، با توجه 
به پیگیری مسئله از سوی مسئولان 
عالی قوه قضائیه، به برخی تحرکات که 
امکان و زمینه سوءاستفاده جریانات 
معاند و دشمنان نظام را فراهم می سازد، 
خاتمه داده و اجازه دهند پیگیری ها در 
فضای کاملا منطقی و آرام صورت پذیرد. 
کارکنان دستگاه قضائی مجری قانون 
هستند و داعیه عدالت گستری دارند، 
تاکید کرده است: اقدامات غیر قانونی 
و رها کردن کار مردم و ولی نعمتآنکه 
مراجعه کننده هستند به هیچ وجه 
پذیرفته نیست و امری ناشایست و خلاف 
موازین شرعی است که بی توجهی به آن 

مسئولیت قانونی دارد. 

حقوق نجومی مدیران 
صندوق ذخیره 

فرهنگیان

عضـــو هیات رئیسـه مجلــــس با 
انتقاد از حقوق نجومـــی ۷۳ میلیونی 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی دنا از زیر 
مجموعه های صندوق ذخیره فرهنگیان 
گفت: دریافت حقوق نجومی از محل 
سرمایه های معلمان و آب شدن اعتبارات 
آنان در صندوق ذخیره فرهنگیان 
پذیرفتی نیست. علیرضا سلیمی اظهار 
کرد: اینکه فردی از منابع معلمان در 
صندوق ذخیره فرهنگیان حقوق بالای 
۷۰ میلیون دریافت کند پذیرفتنی نیست 
این در حالی است که منابع این صندوق، 
ذخیره فرهنگیان برای بازنشستگی و 
پیری بوده و نمی توانیم بپذیریم که این 
سرمایه ها آرام آرام آب شود. اینکه از 
سرمایه های صندوق ذخیره فرهنگیان 
عده ای خاص حقوق نجومی بگیرند 
در حالی که تعداد زیادی از معلمان 
مشکلات مالی و معیشتی داشته و نسبت 
به این موضوع انتقاد دارند ناراحت کننده 
است. توقع ما از وزیر آموزش و پرورش 
رسیدگی به این موضوع است؛ این در 
حالی است که این شرکت پتروشیمی در 
حال احداث بوده و چگونه اجازه پرداخت 

چنین حقوقی را داده اند؟

 آرمان ملی: موضــوع امنیت غذایی در 
کشور، یک امر مهم و به سلامت عمومی جامعه 
بازمی گردد. نخستین عامل مرگ زودرس 
۳۰ تا ۷۰ ساله ها در ایران، فشار خون، سیگار 
یا مشکلات قلبي عروقي است، اما کارشناسان 
موضوع دیگري را نخستین عامل مرگ یاد 
شده مي  دانند و آن چیزي نیست جز »تغذیه 
نامناسب«  کارشناسان در این خصوص سنین 
۳۰ تا ۷۰ سال را عنوان مي کنند و تغذیه مقام 
نخست گرفتن جان هموطنان این رده سني را 
به خود اختصاص داده است. تغذیه مناسب، 
خود موضوعي بس پیچیده است که عوامل 
مختلفي از جمله سطح سواد، مسایل اقتصادی، 
اجتماعي، سیاسي و بین المللي بر آن تاثیرگذار 
است. ضمن اینکه نوع ماده غذایي که به دست 
مردم می رسد و میزان آلودگي موارد دیگري 
از تاثیرگذاري را شامل مي شوند. وقتي طبق 
آمار رسمي اعلامي وزارت رفاه ۱۳میلیون نفر 
و بر اساس آمار واقع بینانه بیش از ۳۰ میلیون 
نفر، زیر خط فقر باشند، نباید انتظار داشت که 

امنیت غذایي امتیاز خوبي داشته باشد. چرا که 
فقر بر دسترسي تاثیر دارد و این فقط نمونه اي از 
دشواري کار در زمینه بهبود امنیت غذایي است.

   چالش امنیت غذایی 
 بنا به اعلام مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
وزارت بهداشت:»۱۰ عامل از ۱۹ عامل مرگ 
در بیماری های غیرواگیر مربوط به تغذیه 
است.« آن طور که زهرا عبداللهی گفته است: 
»بیماری های غیرواگیر علت ۶۰ درصد مرگ ها 
در جهان و ۷۶ درصد مرگ ها در ایران است. 
این وضعیت در تمام کشورهای با درآمد بالا، 
متوسط و پایین از جمله در ایران که درآمد 
متوسط دارد، یک روند افزایشی دارد.« وی با 
اشاره به اینکه الگوی غذایی نامناسب اولین 
ریسک فاکتور و اولین دلیل مرگ هاست، ادامه 
داد: »در یک مطالعه که در ۱۹۵ کشور توسط 
۱۳۰ محقق از ۴۰ کشور جهان انجام شد، رژیم 
غذایی نامناسب با ۱۱ میلیون قربانی اولین عامل 
خطر مرگ در جهان شناخته شده و یک پنجم 
مرگ ها را در جهان داراست. بار اقتصادی ناشی 

از بیماری های غیرواگیر سالانه معادل ۴۴۶ 
هزار میلیارد تومان یعنی معادل ۳ درصد تولید 
ناخالص ملی )GDP( و هزینه غیرمستقیم این 
بیماری ها معادل ۲۳۸.۲ هزار میلیارد تومان در 
کشور خواهد بود. آخرین مطالعه سال ۱۴۰۰ 
در گروه سنی ۱۸ تا ۶۵ سال نشان می دهد که 
یک سوم جمعیت فعال کشور دارای کلسترول 
بالا، ۴۰ درصد آقایان و ۳۶ درصد خانم ها دارای 
اضافه وزن و ۵۱ درصد جمعیت تحرک بدنی 

کافی ندارند.« 
   راهکار چیست؟  

 وی با بیان اینکه ایرانیان ۹.۷ گرم در روز 
یعنی دو برابر مقدار توصیه شده که مصرف 
روزانه ۵ گرم نمک است، بیشتر نمک مصرف 
می کنند، بیان داشت: با افزایش مصرف سبزی 
و میوه، کاهش مصرف روغن، کاهش اسید 
چرب اشباع و افزایش تحرک بدنی و کنترل وزن 
شاهد کاهش ۲۷ درصدی غیبت در کار، کاهش 
۲۶ درصدی هزینه های مراقبتی و کاهش ۳۲ 
درصدی هزینه های ناتوانی و معلولیت ناشی 
از بیماری ها خواهیم بود. مدیرکل دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت، تشکیل کمیته 
راهبردی بهبود تغذیه کارکنان متشکل از 
نمایندگان دستگاه های اجرایی، ابلاغ بسته 
اجرایی تغذیه کارکنان، تدوین برنامه عملیاتی 
بهبود تغذیه کارکنان در هر دستگاه اجرایی، 
برگزاری دوره های آموزشی ضمن خدمت در 
زمینه تغذیه سالم، اجرای دستورالعمل تغذیه 
در غذاخوری ها، پایش و نظارت بر کیفیت 
تغذیه در غذاخوری ها و پایش اجرای برنامه از 
طریق دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی )ساغ( 

را خواستار شد.

 »آرمان ملی« از وضعیت امنیت غذایی گزارش می کند: 

خطــر افزایش قربــانیانِ زیر خط فقــر 
 مدیرکل دفتر بهبود تغذیه: ۱۰ عامل از ۱9 عامل مرگ در بیماری های غیرواگیر مربوط به تغذیه است

 اعلام مشمولین 
رتبه بندی معلمان

وزیر آموزش وپرورش ضمن اعلام 
اینکه ۷۸۰ هزار نفر از فرهنگیان مشمول 
طرح رتبه بندی معلمان خواهند شد، 
آیین نامه،  تصویب  به محض  گفت: 
هیات های ممیزی را تشکیل و رتبه بندی 
معلمان را اجرایی می کنیم. یوسف نوری 
درباره روند اجرای رتبه بندی معلمان 
نیز توضیح داد و گفت: دولت لایحه ای 
پیشنهاد کرده بود که به مجلس ارائه شد. 
در لایحه تقریباً می شود گفت که بودجه 
رتبه بندی ۲۵ هزار میلیارد تومان در سال 
دیده شده بود، ولی با تغییرات ایجاد شده 
در مجلس به نظرم بودجه آن باید به ۳۶ 
هزار میلیارد تومان برسد. طرح تغییرات 
مطلوبی داشت مخصوصاً برای دوره 
ابتدایی، همکاران استثنایی و معلمان 
مناطق محروم و عشایری، کاهش زمان 
رتبه ها و غیره. بخشی از آیین نامه تدوین 
و گزارش اولیه در شورای معاونین ارائه 
شد. شورای عالی آموزش وپرورش 
موظف شد با استفاده از کارشناسان 
مجرب این موضوع را به کیفیت آموزشی 
ربط دهد تا بتوانیم از این امتیاز خوب 
در راستای ارتقای سطح تربیتی نظام 

آموزش وپرورش استفاده کنیم. 


